
Definitiver Report Grossstadtratsitzung

06.09.2022

Nr. Nachnamen Vornamen Parteien Abst. 1 Abst. 2 Abst. 3 Abst. 4 Abst. 5 Abst. 6 Abst. 7 Abst. 8 Abst. 9 Abst. 10

1 Planas Marco SP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Zumstein Nathalie Die Mitte 1 1 0 1 2 1 1 2 1 2

3 Mundt Michael SVP 1 1 1 1 2 3 2 2 1 2

4 Frick Matthias SP 1 0 1 1 1 2 2 1 1 1

5 Penkov Angela SP 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1

6 Ranft Christian SP 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1

7 Will Bea SP 1 1 1 1 2 3 2 1 1 1

8 Tas Ibrahim Parteilos 1 1 2 1 2 3 2 2 1 2

9 Tanner Urs SP 1 1 1 1 2 1 1 1 1 3

10 Munz Livia SP 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1

11 Lacher Monika SP 1 1 3 1 2 1 2 1 1 1

12 Bruderer Stefan SP 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1

13 Grüninger Jeanette SP 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2

14 Sadiku Shendrit JUSO 1 1 1 1 2 1 3 3 1 2

15 Marti Stefan SP 1 2 2 3 2 1 3 2 1 2

16 Egli Bernhard GLP 1 1 2 1 2 2 2 1 1 1

17 Spitz Daniel GLP 1 1 2 1 2 1 1 3 1 3

18 Ottiger Lukas GLP 1 1 2 1 2 1 2 1 1 1

19 Hak Christoph GLP 1 1 2 1 2 1 2 1 1 2

20 Furter Daniela Grüne SH 1 1 3 1 2 1 3 1 1 1

21 Merz Georg Grüne SH 1 1 2 1 2 1 2 1 1 2

22 Eichenberger Iren Grüne SH 1 1 2 1 2 3 2 0 3 1

23 Schmidig Rainer EVP 1 1 2 1 2 1 1 1 1 3

24 Schlatter Stephan FDP 1 2 1 2 2 1 2 2 2 2

25 Herren Nicole FDP 1 2 2 3 2 1 2 3 1 2

26 Hardmeier Till FDP 1 2 1 2 2 1 2 1 1 2

27 Brüngger Severin FDP 1 2 1 2 2 1 2 2 2 2

28 Egger Martin FDP 1 2 2 2 2 1 2 1 1 2

29 Leu Markus SVP 1 1 2 1 2 2 2 1 2 2

30 Schöpfer Sandra EDU 1 1 2 1 2 3 2 2 1 2

31 Oetterli Stefan SVP 1 1 2 1 2 2 2 2 1 2

32 Schlatter Hermann SVP 2 1 2 1 2 3 2 2 2 2

33 Fioretti Mariano SVP 3 2 2 3 2 2 2 2 2 2

34 Hotz Walter SVP 3 2 2 2 2 2 2 1 2 1

35 Stamm Thomas SVP 1 1 2 1 1 2 2 2 2 2

36 Scheck Hansueli SVP 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2

Ja 32 26 11 27 7 19 4 19 26 12

Nein 1 8 21 5 28 8 28 12 8 20

Enthaltung 2 0 2 3 0 8 3 3 1 3

Vakanz, Abwesenheit, V / A / N 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1

Nicht-Teilnahme Total 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36

Stimmenzählende: Angela Penkov (AL) und Jeanette Grüninger (SP)
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Nr. Nachnamen Vornamen Parteien Abst. 11 Abst. 12 Abst. 13 Abst. 14 Abst. 15 Abst. 16 Abst. 17 Abst. 18 Abst. 19 Abst. 20

1 Planas Marco SP 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Zumstein Nathalie Die Mitte 1 2 1 1 1 1 2 1

3 Mundt Michael SVP 1 1 1 1 2 1 1 1

4 Frick Matthias SP 2 2 2 2 2 3 1 2

5 Penkov Angela SP 2 2 2 2 2 1 2 1

6 Ranft Christian SP 2 2 2 2 2 1 3 1

7 Will Bea SP 2 2 2 2 2 1 2 3

8 Tas Ibrahim Parteilos 2 2 1 2 1 1 2 1

9 Tanner Urs SP 2 2 2 2 1 3 0 0

10 Munz Livia SP 2 2 2 2 1 1 1 1

11 Lacher Monika SP 2 2 2 2 1 1 2 1

12 Bruderer Stefan SP 2 2 2 2 2 1 2 1

13 Grüninger Jeanette SP 2 2 2 2 3 1 2 1

14 Sadiku Shendrit JUSO 2 2 2 2 1 1 2 1

15 Marti Stefan SP 2 2 2 2 1 1 2 1

16 Egli Bernhard GLP 3 2 2 2 1 1 2 1

17 Spitz Daniel GLP 3 1 1 1 1 1 2 1

18 Ottiger Lukas GLP 2 1 3 2 1 1 2 1

19 Hak Christoph GLP 1 3 1 1 1 1 2 3

20 Furter Daniela Grüne SH 2 2 1 2 3 1 1 1

21 Merz Georg Grüne SH 1 2 2 2 1 1 2 1

22 Eichenberger Iren Grüne SH 2 2 2 2 1 1 2 1

23 Schmidig Rainer EVP 1 1 1 1 1 1 2 1

24 Schlatter Stephan FDP 1 1 1 1 1 1 2 2

25 Herren Nicole FDP 1 1 1 1 1 1 2 1

26 Hardmeier Till FDP 1 2 1 1 1 1 2 1

27 Brüngger Severin FDP 1 2 1 1 1 3 2 2

28 Egger Martin FDP 1 1 1 1 1 1 2 1

29 Leu Markus SVP 1 1 1 1 1 1 3 1

30 Schöpfer Sandra EDU 2 1 1 2 1 1 2 1

31 Oetterli Stefan SVP 1 2 1 2 1 1 1 1

32 Schlatter Hermann SVP 1 2 1 1 1 1 1 1

33 Fioretti Mariano SVP 1 2 1 2 1 2 1 2

34 Hotz Walter SVP 2 2 1 2 1 3 1 1

35 Stamm Thomas SVP 1 2 1 2 1 1 3 1

36 Scheck Hansueli SVP 1 2 1 1 1 1 1 1

Ja 16 9 20 13 27 30 9 28 0 0

Nein 17 25 14 22 6 1 22 4 0 0

Enthaltung 2 1 1 0 2 4 3 2 0 0

Vakanz, Abwesenheit, V / A / N 1 1 1 1 1 1 2 2 0 0

Nicht-Teilnahme Total 36 36 36 36 36 36 36 36 0 0
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Nr. Traktandum Betreff Abstimmung Stimmen

1 Änderung der Traktandenliste Abstimmung Änderung der Traktandenliste Ja 32

Neu Traktandum 1; Ersatzwahl einer Stimmenzählerin Nein 1

für das Wahlbüro der Stadt Schaffhausen (SP: Austritt Natascha Stamm, Eintritt Esther Gloor) Enthaltung 2

2 Vorlage des Stadtrats vom 18. Januar 2022: Streichunsantrag von Till Hardmeier (FDP) SPK Antrag 26

Entwicklung «Rheinufer Ost» und Botschaft zu Antrag 3 Antrag Hardmeier 8

zur Volksinitiative «Schaffhausen an den Rhein» Enthaltung 0

3 Vorlage des Stadtrats vom 18. Januar 2022: Antrag von Urs Tanner (SP) Antrag Tanner 11

Entwicklung «Rheinufer Ost» und Botschaft Wollen sie den Antrag von Urs Tanner annehmen? SPK Antrag 21

zur Volksinitiative «Schaffhausen an den Rhein» Enthaltung 2

4 Vorlage des Stadtrats vom 18. Januar 2022: Schlussabstimmung Ja 27

Entwicklung «Rheinufer Ost» und Botschaft Nein 5

zur Volksinitiative «Schaffhausen an den Rhein» Enthaltung 3

5 Bericht und Antrag des Büros des Grossen Stadtrats vom 25. Mai 2021: Änderungsantrag von Matthias Frick (SP): Antrag Frick 7

Einsetzung einer Spezialkommission "Teilrevision der Geschäftsordnung" Artikel 5, Abs.  e: Teilnahme StadtschreiberIn SPK Antrag 28

Enthaltung 0

6 Bericht und Antrag des Büros des Grossen Stadtrats vom 25. Mai 2021: Änderungsantrag von Mariano Fioretti (SVP): SPK Antrag 18

Einsetzung einer Spezialkommission "Teilrevision der Geschäftsordnung" Artikel 8, Abs. 2, Änderung 2. und 3. Satz Antrag Fioretti 8

Enthaltung 8

7 Bericht und Antrag des Büros des Grossen Stadtrats vom 25. Mai 2021: Änderungsantrag von Matthias Frick (SP) SPK Antrag 4

Einsetzung einer Spezialkommission "Teilrevision der Geschäftsordnung" Artikel 8, Abs. 2 Antrag Frick 28

Enthaltung 3

8 Bericht und Antrag des Büros des Grossen Stadtrats vom 25. Mai 2021: Antrag Stadtrat SPK Antrag 19

Einsetzung einer Spezialkommission "Teilrevision der Geschäftsordnung" Artikel 16, Abs. 7 Stadtrat 12

Enthaltung 3

Formulierung sämtlicher Anträge finden Sie im ausführlichen Protokoll
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9 Bericht und Antrag des Büros des Grossen Stadtrats vom 25. Mai 2021: Abstimmung Ja 26

Einsetzung einer Spezialkommission "Teilrevision der Geschäftsordnung" Ergänzung von Artikel 28a Nein 8

Enthaltung 1

10 Bericht und Antrag des Büros des Grossen Stadtrats vom 25. Mai 2021: Änderungsantrag von Hermann Schlatter (SVP): SPK 12

Einsetzung einer Spezialkommission "Teilrevision der Geschäftsordnung" Artikel 28 Abs. 5 Antrag Schlatter 20

Enthaltung 3

11 Bericht und Antrag des Büros des Grossen Stadtrats vom 25. Mai 2021: Ergänzungsantrag von Angela Penkov (SP) SPK 16

Einsetzung einer Spezialkommission "Teilrevision der Geschäftsordnung" zu Artikel 28a Antrag Penkov 17

Enthaltung 2

12 Bericht und Antrag des Büros des Grossen Stadtrats vom 25. Mai 2021: Ergänungsantrag von Matthias Frick (SP) SPK 9

Einsetzung einer Spezialkommission "Teilrevision der Geschäftsordnung" zu Artikel 29, Abs. 3 (neu) Antrag Frick 25

Enthaltung 1

13 Bericht und Antrag des Büros des Grossen Stadtrats vom 25. Mai 2021: Antrag von Matthias Frick (SP): SPK 20

Einsetzung einer Spezialkommission "Teilrevision der Geschäftsordnung" Artikel 42a (neu) Antrag Frick 14

Enthaltung 1

14 Bericht und Antrag des Büros des Grossen Stadtrats vom 25. Mai 2021: Änderungsantrag von Matthias Frick (SP) SPK 13

Einsetzung einer Spezialkommission "Teilrevision der Geschäftsordnung" zu Artikel 55a Abs. 3 Antrag Frick 22

Enthaltung 0

15 Bericht und Antrag des Büros des Grossen Stadtrats vom 25. Mai 2021: Änderungsantrag von Matthias Frick (SP) SPK 27

Einsetzung einer Spezialkommission "Teilrevision der Geschäftsordnung" zu Artikel 56 Antrag Frick 6

Enthaltung 2

16 Bericht und Antrag des Büros des Grossen Stadtrats vom 25. Mai 2021: Ordnungsantrag von Rainer Schmidig (EVP): Antrag Schmidig 39

Einsetzung einer Spezialkommission "Teilrevision der Geschäftsordnung" Weiterfahren mit der Beratung bei Artikel 60 Nein 1

Enthaltung 4

17 Bericht und Antrag des Büros des Grossen Stadtrats vom 25. Mai 2021: Antrag von Mariano Fioretti (SVP): Ja 9

Einsetzung einer Spezialkommission "Teilrevision der Geschäftsordnung" Rückkommen zu Artikel 35a Nein 22

Stimmen Sie dem Rückommensantrag zu? Enthaltung 3

18 Bericht und Antrag des Büros des Grossen Stadtrats vom 25. Mai 2021: Antrag von Rainer Schmidig (EVP): Ja 28

Einsetzung einer Spezialkommission "Teilrevision der Geschäftsordnung" Rückweisung an die SPK (erneute Beratung der Artikel 57 und 59) Nein 4

Stimmen Sie dem Rückweisungsantrag zu? Enthaltung 2


